
Žilina
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Kladno GPS souřadnice: 50.099871N, 14.005750E

Nadmořská výška: 394 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 786 ha

Počet obyvatel: 828 PSČ: 273 01

Adresa URL: www.zilina-obec.cz

O obci
Obec Žilina se nachází v okrese Kladno, zhruba 30 kilometrů západně od hlavního města Prahy, 10 kilometrů
od Kladna a 7 kilometrů od zámku v Lánech.

Historie obce
Ves vznikla asi v polovině 12. století. První písemná zmínka o ní pochází z roku 1352, kdy byla
královským majetkem. Roku 1552 ji král Ferdinand I. daroval Janu Bořitovi z Martinic a na Smečně.

Ubytování a restaurace
V obci Žilina funguje prodejna potravin a drobného zboží, restaurace s ubytováním, kavárna.

Současnost obce
Obec Žilina má dobrou občanskou vybavenost, nachází se zde mateřská  škola, základní škola první
stupeň, kulturní dům, hřiště a sportoviště,

Sportovní možnosti
Obcí Žilina prochází značená cyklotrasa.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce Žilina je kostel Narození Panny Marie, který je kulturní památkou České republiky. Dále je v
obci Tyršův památník, Zemanův křížek a další.

Doprava
Obcí prochází silnice č. 1161, která se napojuje na komunikaci III. třídy č. 2016. Dopravní obslužnost je
zajištěna autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5213/zilina/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 11:12:34


